
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma. 

6.nodaļa: Termiņi. 

 

1 lapa no 2 lapām 
 

395. 

Ugunīgo Pasauli līdzīgi spirālei pievelk uz zemes norisošie notikumi. Bet retie 

sapratīs, kāpēc starp ugunīgajiem lēmumiem un to zemes iemiesojumiem neizbēgami 

zināmie termiņi. Protams, galvenais ir pirmsākotnes ugunīgums. 

396. 

Nebrīnīsimies, ka norādītajam termiņam paejot, spriegums it kā kāpinās. 

Neaizmirsīsim, ka tās ir jau bijušā sekas. Bet cēloņu sējums var jau mazināties. 

397. 

Vēl un vēl uzdrīkstieties, protiet izpazīt noliktos laikus. 

398. 

Šeit Svētītais vēsta: “ viss visa labad un aizvien.” Ielāgojiet četrus likumus: - Ietveres 

Likumu, - Bezbailības Likumu, -Tuvības Likumu, - Labuma Likumu. Nav jāpaskaidro 

Bezbailības un Labuma Likums. Viegli saprast arī Ietveres Likumu, bet ir jāpaskaidro 

Tuvības Likums. Kad esam pietuvojušies laika noliktajiem tēliem, tad rodas īpaši 

piesātināta atmosfēra, ir tādi kā dūmu mutuļi, kas aizklāj debesis un zemi vēl nupat kā 

skaidri saredzamais sāk sadrumstaloties un it kā viesulī sairst. Pat ķermeniski šis 

periods ir smags. Bet sakarā ar to tiek darīti zināmi daži termiņi, kas kā ceļa rādītājas 

zīmes. Bet zinot, ka nolemtie ļaudis neatņemami pakļauti termiņiem, mums mierīgi 

jāiziet cauri šim periodam, it kā jāaklimatizējas ar jaunajām gāzēm. Jāiegaumē, ka šai 

laikā ne tikai Skolotājs vien, bet visa Brālība uzmana, un ja ir dzirdamas atsevišķas 

balsis, tad nevajag brīnīties. Labi ir šajā laikā tuvumā turēt puķes. 

399. 

Par nolikto laiku /termiņu/ nesamērību, blakus okeāna viļņiem tiek doti notikumu 

mazie strauti. Vai gan iespējams samainīt strautu ar okeānu? Bet uz zemes vienmēr 

pasteidzas sajaukt personiskos notikumus ar notikumiem, kam pasaules nozīme. Roka 

iztausta audekla biezumu, tā garam vajag atšķirt notikumu dziļumu. Neaizraujieties no 

šķietama notikumu lieluma, jo starp pamata sīkuma mezgliem var būt dažādu krāsu 

rēgi un strauti var uz laiku mainīt gultni. Gadījuma moments, vai klusēšana, vai arī 

neveselība nav iebīdāmi vilnī. Tāpēc, ja ceļinieks pa ceļam atpūtīsies, tas nenozīmē, 

ka viņš novirzījies no ceļa. 

Galvenais vilnis paaugstina acu mirkli, ne katra viļņa priekšā laiva pamirst. 

Visjūtīgākā laiva iedrebēsies stiprāk, jo eksplozijas putekļi jau piepilda atmosfēru. 

Tāpēc termiņu un notikumu samērību nedrīkst aizmirst. Sevišķi plūduma paātrinājums 

var iespaidot organismu. Notikumu sarežģītībai dažreiz pat it kā pārgriež pavedienu, 

bet tas tikai uz laiku, kamēr organisms pārstrādā pasaules plūduma divkāršo devu. 

Fizisko noteikumu komplekss var pastiprināt fiziskās sajūtas – tad nevajag 

nogurdināties, jo okeāna viļņi ātri mainās. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma. 

6.nodaļa: Termiņi. 

 

2 lapa no 2 lapām 
 

900. 

Devačana nav stāvoklis, kas būtu nepieciešams. Devačana līdzīga spēku rezervuāram, 

viņā notiek gara atjaunošanās. Bet daudzām dvēselēm ir tik liels spēku krājums un 

tām viņu nevajag atjaunot. Tās gaida nolikto laiku jaunai izpausmei, tāpēc svarīgi ir 

izprast patieso mācību par Sandhām. 

Nolikto laiku likums tikpat svarīgs kā karmas likums. Nolikto laiku likums pārvalda 

Skandhas sakopojumu. Gars var pārgrozīt fiziskā ķermeņa nepilnības – galvenais ir 

gars. Apbrīnojamas atmiņas nav, ir tikai spējas izsaukt faktus un tēlus. Astrāls vēl 

pilns zemes iespējamību, bet tālāk ņem pārsvaru gara zināšanas; apziņa, turpretim, 

eksistē tikai zemes čaulā. Astrālā vēl ir personīgās apziņas paliekas. Bet apziņa nav 

gara zināšana. Apziņa ir viens Skandhas sakopojums. Apziņa ir ieslodzīta gara 

zināšana. Gara zināšanai piemīt priekšstata skaidrība, bet aktīvi izteikties var tikai 

ieejot Skandhas sakopojumā un apaugļojot dotā sakopojuma apziņu. Visu laiku runāju 

par gariem, kas padoti karmai un nolikto laiku likumam. Brīvu garu evolūcija ir 

citāda. Apskatīsim tuvāk jautājumu par karmas ietekmi uz gara būtību citās sfērās. To 

ir svarīgi zināt, jo jānoskaidro starpība starp apziņu un gara zināšanu. 


